

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 мая 2017 г. № 186-р г. МАХАЧКАЛА

1. Создать Межведомственную комиссию по вопросам развития рынка ценных бумаг в Республике Дагестан в следующем составе:

Юзбеков З.К.

 доктор экономических наук, профессор (председатель Комиссии)

Абуев Р.М.

– главный специалист отдела корпоративного управления ПАО «Дагестанская энергосбытовая компания» (по согласованию)

Алиев Р. А.

заместитель министра финансов Республики
 Дагестан

Аскеров Н.С.

 заведующий кафедрой политэкономии ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет» (по согласованию)

Бакриева А.С.

 начальник отдела экономики и финансов Организационно-проектного управления Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан

Бучаев Я.Г.

ректор ГАОУ ВО «Дагестанский государственный университет народного хозяйства» (по согласованию)

Гаджиханов Т.Г.

генеральный директор ООО «Финанс – Профит» (по согласованию)

Гамзатов Т.Г.

 директор филиала ПАО «РусГидро» — Дагестанский филиал (по согласованию)

Гюлев А.Н.

 начальник управления финансов и налоговой политики Министерства экономики и территориального развития Республики Дагестан Курбанов З.М. — Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Республике Дагестан (по согласованию)

Ланда К.Г. — советник Главы Республики Дагестан (по согласованию)

Курбаналиев Р.М. – заместитель руководителя Агентства по предпринимательству и инвестициям

Республики Дагестан

Исаев Ш.М. – исполняющий обязанности заместителя министра по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан

Магомедов С.Д. – руководитель Управления Росреестра по Республике Дагестан (по согласованию)

Мукаилова Л.М. – ведущий специалист-эксперт Министерства экономики и территориального развития Республики Дагестан

Биакаев К.Д. – первый заместитель министра юстиции Республики Дагестан

Алиев Г.Х.

Маликов М.М.

заместитель министра промышленности и торговли Республики Дагестан

- заместитель начальника Правового управления Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан

Ярмагомедов А.М. – руководитель международной школы бизнеса ГАОУ ВО «Дагестанский государственный университет народного хозяйства» (по согласованию).

2. Межведомственной комиссии по вопросам развития рынка ценных бумаг в Республике Дагестан в месячный срок подготовить и представить в Правительство Республики Дагестан план мероприятий по развитию рынка ценных бумаг (фондового рынка) в Республике Дагестан.

управление Правительства делопроизводство Республики Дагестан

А. Гамидов